
Slezská univerzita v Opavě
Matematický ústav v Opavě

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU
45. zasedání dne 14. 5. 2004

Zápis

Přítomni: J. Böhmová, T. Kopf, M. Marvan, J. Smítal, K. Smítalová, M. Štefánková
Omluveni: J. Sýkora, J. Šindlerová

Program: 1. Kontrola zápisu
2. Informace z KR
3. Studijní záležitosti
4. Věda a zahraniční styky
5. Různé

1. Kontrola zápisu
Smítal
2.5  V těchto dnech již probíhá studentská anketa. Celkové výsledky budou zveřejněny na
nástěnce i www stránkách ústavu.
3.1  Studijní program Matematika pro akademický rok 2004/2005 byl zaslán do
Akademického senátu SU k vyjádření. Matematický ústav obdržel stanovisko ke
studijnímu programu od prorektora Žáčka. Odpoveď připraví doc. Smítalová.
5. 2  Poděkoval J. Kopfové, L. Hozové a všem pracovníkům a studentům ústavu za
výbornou organizaci a úspěšný průběh matematické soutěže Pythagoriáda (pro žáky 6.
a 7. tříd ZŠ, proběhla 20. 4. 2004 v aule budovy Na Rybníčku 1).
2. Informace z KR
Kopf
2.1  Na příštím KR by měly součástí sdělit, jakým způsobem budou pracovat v rámci
nového školského zákona, např. na dalším vzdělávání učitelů apod.
K tomuto bodu proběhla diskuse. Matematický ústav má zájem v této oblasti pracovat
a zváží všechny možnosti realizace.
2.2  Bude snížena dotace na jednoho studenta v rámci programu Sokrates (350,- EUR).
2.3.  Problém náhrad za civilní vojenské služby - Matematický ústav je schopen situaci
řešit.

3. Studijní záležitosti
Smítalová
3.1  Byl modifikován harmonogram akademického roku 2004/2005.
KŘ s modifikací souhlasí.
3.2  Studenti SU, kteří studují odbornou matematiku a absolvovali blok učiva pro získání
učitelské kvalifikace budou skládat zkoušku před státnicovou komisí (didaktika
matematiky). Forma osvědčení bude konzultována se studijním oddělením SU.

4. Věda a zahraniční styky
Štefánková
4.1  Informovala o školním kole SVOČ 2004 z matematiky, které se bude konat 19. 5. ve
14.30 hod. v učebně R1. Školní kolo povede T. Kopf.



5. Různé
Smítal
5.1  Oznámil členům KŘ, že doc. Klapka rezignoval na funkci člena Vědecké rady
Matematického ústavu v Opavě. Ředitel ústavu rezignaci bere na vědomí. Prostřednictvím
rektora předloží AS SU návrh na jmenování T. Kopfa členem VR MÚ.
KŘ s tímto návrhem vyslovilo souhlas

5.2 Od 17. 5. do 26. 5. 2004 bude ředitele ústavu zastupovat T. Kopf.
Štefánková
5. 3  Oficiálně informovala o svém nástupu na mateřskou dovolenou (září 2004). Funkci
zástupkyně pro vědu a zahraniční styky bude vykonávat do 30. 6. 2004.
Smítal
Navrhne rektorovi, aby do funkce zástupce ředitele MÚ pro vědu a zahraniční styky
jmenoval od 1. 7. 2004 T. Kopfa.
KŘ souhlasí.

Příští Kolegium ředitele se bude pravděpodobně konat 3. 6. 2004 v 11.00 hod. v pracovně
prof. Smítala.

Zapsala: Jiřina Böhmová


